
                                                                                                                        

UCHWAŁA NR XXXVI /241/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 listopada 2021r. 

 

w sprawie zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady 

Miejskiej we Włoszczowie 

 

       Na podstawie art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834 ) uchwala się,  co następuje:  

   

     § 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną wysokość diety przysługującą radnemu, 

zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 61 %  maksymalnej diety określonej      

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,  

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 47 % maksymalnej diety 

określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

3) dla Przewodniczących Komisji w wysokości 42 % maksymalnej  diety określonej w art. 25 

ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,  

4) dla pozostałych Radnych Rady Miejskiej w wysokości 37 %  maksymalnej diety określonej       

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym,  

- w zaokrągleniu do pełnych złotych  w dół. 

 

     § 2.1 Dieta w wysokości określonej w § 1 przysługuje radnemu za każdy miesiąc 

kalendarzowy, z zastrzeżeniem  ust. 2, 3  i  4.  

2. W pierwszym miesiącu kalendarzowym wykonywania mandatu dieta przysługuje radnemu   

w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania mandatu w tym miesiącu. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego dieta 

przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania mandatu w tym miesiącu.  

4.  W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu Komisji w miesiącu 

kalendarzowym za który wypłacana jest dieta, dieta ulega  zmniejszeniu  o 10% podstawy jej wyliczenia  

za każdą nieobecność radnego. 

 

     § 3. Wypłaty diety za dany miesiąc kalendarzowy dokonuje się na podstawie listy wypłat  

sporządzonej na podstawie listy obecności na sesjach Rady Miejskiej oraz na posiedzeniach  

Komisji.   

     § 4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy będzie dokonywana w ostatnim dniu 

roboczym tego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

      § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

     § 6. Traci moc uchwała Nr IV/33/03 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 14 lutego     

2003 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 



      § 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                         /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Uzasadnienie 

     Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                    

( Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.)  na zasadach ustalonych przez  Radę Gminy, radnemu 

przysługuje dieta  oraz zwrot kosztów podróży służbowych.   

     Zgodnie z  art. 25 ust. 7 i 8  ustawy rada gminy ustalając wysokość diet winna uwzględnić  

funkcje pełnione przez radnego oraz wysokość maksymalnych diet przysługujących radnym    

w ciągu miesiąca  zgodnie z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r.       

( Dz.U.  z 2021 r. poz.1974). 

     W   § 1  uchwały  ustalając  wysokość diet radnych wzięto pod uwagę funkcje, jakie pełnią 

radni wykonując mandat radnego oraz wysokość maksymalnej diety, która zgodnie z  § 3 pkt 2 

rozporządzenia w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców stanowi 75 % maksymalnej 

wysokości diety radnych określonej w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie 

z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym wysokość maksymalnej diety radnych   

stanowiącej 2,4 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób  

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej wynosi 

4 294,61 złotych. 

     W   § 2-3  ustalono zasady wypłaty diet radnym. 

W związku z tym, iż okresem rozliczeniowym do wypłaty diet jest miesiąc kalendarzowy,   

przepisowi o wejściu w życie uchwały nadano  brzmienie jak w §  7  uchwały.   

     Projekt niniejszej uchwały złożony został w trybie § 24 pkt 3 uchwały  

Nr XXXVIII/337/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Włoszczowa.  

     


